4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2010

№ 877
Нижняя Салда
	Об утверждении Плана мероприятий по поддержке инвалидов
на  2011 год в городском округе Нижняя Салда

На основании Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 1996 года № 1011 «О мерах по обеспечению государственной поддержки инвалидов», во исполнение рекомендаций  заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по делам инвалидов от 26.07.2010 (протокол №1),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по поддержке инвалидов на  2011 год в городском округе Нижняя Салда (прилагается).

2. Заместителю главы администрации городского округа Нижняя Салда Гузикову С.Н. организовать обустройство доступной среды жизнедеятельности для инвалидов.

3.Начальнику МОУОКМПиС Долгих Н.А. организовать проведение мероприятий по реабилитации инвалидов  средствами образования, культуры и спорта.

4. Рекомендовать ТОИОГВСО Управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области по городу Нижняя Салда организовать социально-реабилитационную поддержку инвалидов.

5. Рекомендовать  ГУЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости» организовать трудоустройство инвалидов.

6. Главному редактору МУ «Пресс центр «Городской вестник» Барабановой Т.В. организовать информационное обеспечение инвалидов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда  Дементьеву Т.И.

Глава администрации

городского округа

С.И.Васильев
867-п
Утвержден

постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда
от 15.10.2010 № 877
«Об утверждении Плана мероприятий по поддержке инвалидов  на  2011 год в городском округе Нижняя Салда»

План мероприятий по поддержке инвалидов

на  2011 год в городском округе Нижняя Салда
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия

	1.Социально-реабилитационная поддержка инвалидов

	1
	Еженедельный прием граждан, имеющих группу инвалидности, постановка на учет, консультирование по вопросам оказания мер социальной поддержки инвалидов
	в течение  года
	ТОИОГВСО Управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области по городу Нижняя Салда

	2
	Информирование инвалидов через средства массовой информации, освещение деятельности Нижнесалдинской городской организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	в течение  года
	ТОИОГВСО Управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области по городу Нижняя Салда, МУ «Пресс-центр «Городской вестник»

	3
	Бесплатное обеспечение одиноко проживающих инвалидов газетой «Городской вестник – Нижняя Салда»
	в течение  года
	МУ «Пресс-центр «Городской вестник», Нижнесалдинская городская организация общероссийской  общественной организации «Всероссийское  общество инвалидов»

	4
	Обеспечение  финансирования проезда инвалидов для получения медицинской помощи больных гемодиализом
	в течение  года
	МУ Нижнесалдинская центральная городская больница

	5
	Обеспечение  15  специальных рабочих мест  в муниципальных учреждениях в рамках Программы поддержки занятости населения на 2011-2012 годы
	в течение  года
	ГУЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости», антикризисная комиссия при главе городского округа Нижняя Салда

	6
	Организация патронажа инвалидов,  оказание разовых услуг парикмахера для инвалидов на дому

	ГОУСОН «Центр социального обслуживания населения», ГОУСО  «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	7
	Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации
	по мере обращения инвалидов

	8
	Проведение углубленных медицинских осмотров инвалидов и участников Великой Отечественной войны, в том числе на дому
	2 квартал

	2.Обеспечение доступной среды жизнедеятельности для инвалидов

	9
	Строительство благоустроенных квартир для       инвалидов
	в течение года
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	10
	Обустройство пандусов и поручней входов в строящемся  доме для инвалидов
	в течение года
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	11
	Обустройство пандусов и поручней входов   для инвалидов в 11 объектах муниципальной собственности
	в течение года
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	12
	Организация оборудования перекрестка улиц Ломоносова-Фрунзе звуковым сигналом
	в течение года
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	3. Реабилитация инвалидов средствами образования, культуры и спорта

	13
	Организация индивидуального обучения детей-инвалидов с использованием информационных технологий
	в течение года
	МОУОКМПиС

	14
	Предоставление возможности  для занятий спортом инвалидам,   детям  инвалидам в спортивных и тренажерных залах образовательных учреждений
	в течение года
	МОУОКМПиС

	15
	Привлечение инвалидов для проведения досуга в клуб «Оптимист»
	в течение года
	ГОУСОН «Центр социального обслуживания населения»,

МУ «ГДК»

	16
	Организация благотворительных концертов
	в течение года
	ГОУСОН «Центр социального обслуживания населения»,

МУ «ГДК»

	17
	Организация конкурсов, выставок художественно-прикладного искусства
	в течение года
	ГОУСОН «Центр социального обслуживания населения»,

МУ «ГДК»

	18
	Организация гостиных, праздничных встреч
	в течение года
	ГОУСОН «Центр социального обслуживания населения»,

МУ «ГДК»

	19
	Организация компьютерного места в библиотеке для инвалидов
	4 квартал
	МУ  «Центральная городская библиотека»

	20
	Организация спартакиады для инвалидов
	в течение года
	МОУОКМПиС

	21
	Организация экскурсий для инвалидов по городу и в пределах Свердловской области
	в течение года
	Нижнесалдинская городская организация общероссийской общественной организации «Всероссийское  общество инвалидов»

_1324896707.bin